
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 839.205 EUR.
Importe 493.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 493.650 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente ECASE 2024/32898 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2024 a
las 12:34 horas.

Servicio de informes de pruebas de diagnóstico por imagen del Área de Salud de Ibiza y Formentera

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto en el que todo empresario interesado podrá presentar una
proposición que determinará la mejor oferta utilizando criterios directamente vinculados al objeto del contrato, todo ello de
acuerdo con los artículos 99, 131, y artículos 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FZOWOmgGZPAzjChw4z%2FXvw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FZOWOmgGZPAzjChw4z%2FXvw%3D%3D
http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

c/ Corona s/n [4]
(07800) Ibiza España [4]

Apertura criterios evaluables
automáticamente [4]

Apertura sobre oferta económica [4]
El día 11/04/2024 a las 12:00 horas [4]
Apertura de criterios cuantificables automáticamente [4]

Apertura sobre oferta económica [3]
El día 11/04/2024 a las 09:00 horas [3]
La fecha puede sufrir modificación por la disponibilidad
de los miembros de la Mesa de Contratación [3]

Recepción de Ofertas

Hospital Can Misses- Contratación

Dirección Postal

C/ Corona 32-36- Edf. J 3ªplanta
(07800) Ibiza España

Contacto

Teléfono +34 971397103
Correo Electrónico mlmartin@asef.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 14:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Hospital Can Misses- Contratación

Dirección Postal

C/ Corona 32-36- Edf. J 3ªplanta
(07800) biza España

Contacto

Teléfono +34 971397103
Correo Electrónico mlmartin@asef.es

Proveedor de Pliegos

Hospital Can Misses- Contratación

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 13:00 [1]

Dirección Postal

C/ Corona 32-36- Edf. J 3ªplanta
(07800) Ibiza España

Contacto

Teléfono +34 971397103
Correo Electrónico mlmartin@asef.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

c/ Corona s/n [9]
(07800) Ibiza España [9]

Apertura y calificación administrativa [5]

Apertura sobre administrativo [6]
El día 11/04/2024 a las 12:00 horas [7]
Apertura de documentación administrativa [8]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 22/02/2024 [10]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111260-2024:TEXT:ES:HTML [11]

Fecha de publicación 22/02/2024 [10]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111260-2024:TEXT:ES:HTML [11]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111260-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111260-2024:TEXT:ES:HTML


Objeto del Contrato: Servicio de informes de pruebas de diagnóstico por imagen del Área de Salud de Ibiza y
Formentera

Descripción del procedimiento
Servicio para la realización de los informes de las pruebas de TAC y RMN programadas y urgentes de los hospitales del Área de
Salud de Ibiza y Formentera.
Valor estimado del contrato 839.205 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 493.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 493.650 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: El contrato podrá ser prorrogado por un máximo de 12 meses

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - De acuerdo al punto M del PCAP
Consideraciones de tipo social - De acuerdo al punto M del PCAP
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - De acuerdo al punto M del PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No estar incurso en incompatibilidades - Capacidad para contratar y no estar incurso en causas de prohibiciones o de
incompatibilidades para contratar.



ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón,38
(28020) Madrid España

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De acuerdo al punto F3 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De acuerdo al punto F2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa [12]
Descripción DEUC y documentación administrativa (anexos)

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente [13]
Descripción Oferta económica, técnica y de criterios de valoración

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Respuesta informes urgentes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Tiempo de respuesta informes no urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avda. General Perón,38
(28020) Madrid España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 04/04/2024' ahora se dice ' 10/04/2024'
[2]Donde se decía ' 04/04/2024' ahora se dice ' 10/04/2024'
[3]Donde se decía ' 10:37' ahora se dice ' 12:00'
[3]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Fecha 11/04/2024
Hora 09:00
Apertura sobre oferta económica
La fecha puede sufrir modificación por la disponibilidad de los miembros de la Mesa de Contratación

[4]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios evaluables automáticamente
Fecha 11/04/2024
Hora 12:00
Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar
Dirección Postal
c/ Corona s/n
(07800) Ibiza España

[5]Se añade información en
Apertura y calificación administrativa

[6]Donde se decía ' Apertura sobre oferta económica' ahora se dice ' Apertura sobre administrativo'
[7]Donde se decía ' 08/04/2024' ahora se dice ' 11/04/2024'
[8]Donde se decía ' La fecha puede sufrir modificación por la disponibilidad de los miembros de la Mesa de Contratación ' ahora
se dice ' Apertura de documentación administrativa'
[9]Se añade información en

Lugar
Dirección Postal
c/ Corona s/n
(07800) Ibiza España

[10]Donde se decía ' 21/02/2024' ahora se dice ' 22/02/2024'
[11]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111260-2024:TEXT:ES:HTML

[12]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa

[13]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente

ID 0000013027332 |  2024-000389465 | Mon, 08 Apr 2024 12:34:26:126 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81082969602458725551685726753669025792 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=921b5397-bf10-4671-bffb-c95d361117a5
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111260-2024:TEXT:ES:HTML

